

Aanbesteding: Gebouw gebonden E&W installaties HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 22.0458865

Toelichting:

Deze 2e Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 15 juli 2022.

Ref.nr. 5
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel besloten ruimtes er aanwezig zijn? En welke installaties daar aanwezig zijn? Zijn de uren voor een veiligheidsoverleg te verreken aangezien het op dit moment niet in te schatten is hoeveel besloten ruimtes en welke installaties daar hangen.

Antwoord:

De besloten ruimtes staan vermeld in het artikel met de ATEX zones. Het te onderhouden apparaat staat niet in een van deze zones, maar mogelijk kan dat in de toekomst veranderen.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 6
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven op welke locatie installaties op hoogte hangen waardoor wij klimmateriaal nodig hebben?

Antwoord:

Het benodigde klimmateriaal betreft een trap of een ladder. De kosten voor de huur van een hoogwerker kan op nacalculatie worden verrekend.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 7
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Is er een storingshistorie aanwezig en kunt u deze met ons delen?

Antwoord:

Nee, deze is niet beschikbaar.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

U vraagt dat er elk jaar een conditiemeting plaatsvindt op de assets, gaat u ermee akkoord om dit 1 keer per 3 jaar te doen? Zijn de kosten voor de conditiescores te verrekenen?

Antwoord:

Nee, we houden jaarlijks aan. De kosten moeten opgenomen zijn in de aanbidding.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Heeft u een actueel MJOP en kunt u deze met ons delen?

Antwoord:

Nee, de MJOP's worden niet gedeeld. Voor al het apparaatuur geldt jaarlijks onderhoud.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Vallen de NEN3140 inspecties ook binnen de scope?

Antwoord:

De NEN 3140 keuring betreft alleen het hoofdkantoor.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:
Graag ontvangen wij van de WKO, de revisiegegevens van de WKO installatie en vernemen wij wie de installatie heeft aangelegd?

Antwoord:
Het onderhoud aan de WKO dient door de firma ETP te worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:
Moeten de OP-taken ook worden uitgevoerd door de opdrachtnemer?

Antwoord:
Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:
Zijn alle wettelijke keuringen op de installaties up to date?

Antwoord:
Ja, alles is op orde.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u ons een filter- en v-snaren lijst aanleveren die gebruikt worden voor de LBK's? En wat is de frequentie voor het vervangen van de filters?

Antwoord:

De installaties staan benoemd in het installatie overzicht. Aan de hand van het type is dit op te vragen bij de leverancier.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

U geeft aan in de inschrijvingsleidraad dat kosten voor Herkeuring en Herinspectie voor kosten opdrachtnemer zijn. Dit lijkt ons alleen terecht als de het probleem veroorzaakt is door de opdrachtnemer, als buiten schuld opdrachtnemer er een herkeuring plaats moet vinden dan lijkt het ons reëel dat deze kosten voor de opdrachtgever zijn. Graag dit veranderen en anders toelichten wat uw mening hieromtrent is.

Antwoord:

Aanbesteder is het hier mee eens.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Zijn bij aanvang van de opdracht alle installaties vrij toegankelijk en de installateurscodes gereset?

Antwoord:

Installaties zijn vrij toegankelijk en installateurscodes in overleg.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

kunt u verduidelijken wat beheer en onderhoud servers S4 Business Zilver inhoudt?

Antwoord:

Dit betreft de huidige benaming van het onderhoudscontract aan de servers.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel KVA de noodstroom aggregaten hebben en wat het serienummer is?

Antwoord:

De noodstroomvoorziening dient te onderhouden worden door de huidige leverancier Zwart Techniek.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u ons het aantal stops van de liften delen en hoe vaak de liften onderhoud nodig hebben op jaarbasis?

Antwoord:

De liften in het kantoor in Heerhugowaard dienen te worden onderhouden door Kone.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Welke werkzaamheden verwacht u van ons mbt de GBS systemen?

Antwoord:

Alle werkzaamheden die nodig zijn voor het goed functioneren.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Hoe wordt er omgegaan als de gedeelde informatie op het prijzenblad niet compleet is? Zijn afwijkingen te verrekenen?

Antwoord:

Eventuele afwijkingen zijn te verrekenen.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Is voor de koude opwekking de KW bekend? Zo ja, wilt u deze met ons delen en anders fabricaat en type.

Antwoord:

Staat vermeld in het installatieoverzicht, zie bijlage 7

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

In de tab Uurtarieven spreekt u bij de totaal optelling over de Inschrijfsom uurtarieven preventief onderhoud. Bedoelt u hier correctief onderhoud en regiewerkzaamheden?

Antwoord:

Het gaat inderdaad om correctief onderhoud en regiewerkzaamheden.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
FMIS

Vraag:
Beschikt Opdrachtgever over een FMIS-systeem?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Implementatie

Vraag:
Welke eisen stelt u aan de implementatie?

Antwoord:
Al dat gene wat nodig is om vanaf de ingangsdatum de werkzaamheden naadloos over te nemen van de huidige onderhoudspartij.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Vragenrondes

Vraag:
Kunt u bevestigen dat Inschrijver nieuwe vragen kan stellen tot aan de indiendatum van de vragen voor de 2e Nota van Inlichtingen? Deze vraag in het kader van de vakantieperiode, graag uw toestemming.

Antwoord:
Ja, dat is juist. Vragen kunnen worden gesteld tot 13 september 10.00 uur en de eerstvolgende NvI staat gepland op 16 september 2022.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Vragenrondes

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Inschrijver voortdurend vragen kan stellen gedurende de periode tot aan de indiendatum van de vragen voor de 2e Nota van Inlichtingen? Deze vraag in het kader van de vakantieperiode, graag uw toestemming.

Antwoord:

Ja, dat is juist. Vragen kunnen worden gesteld tot 13 september 10.00 uur en de eerstvolgende NvI staat gepland op 16 september 2022.

Beantwoord op: 28-07-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Hoe dienen de kosten van onderaannemers verrekend te worden?

Antwoord:

Deze dienen opgenomen te zijn in de onderhoudskosten.

Beantwoord op: 28-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Zijn de uurtarieven all-in tarieven?

Antwoord:

Ja, zoals vermeld op het prijzenblad.

Beantwoord op: 28-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

"In het tabblad uurtarieven combineert u verschillende functionarissen met

elkaar, die in onze optiek een ander uurtarief kenne. Hierdoor ontstaat een vertekenend beeld van de uurtarieven. Kan Opdrachtgever het Prijzenblad hierop aanpassen, zodat er per functionaris een tarief opgegeven kan worden?

Antwoord:

Aanbesteder acht de genoemde functionarissen op het prijzenblad voldoende van toepassing voor het benoemde onderhoud in deze aanbesteding.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

"In het tabblad uurtarieven kunnen wij opslagen opgeven voor derden, materialen en materieel. Kan Opdrachtgever het Prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Opslag werken derden (uren + materiaal) mag maximaal 10% bedragen. Aanbesteder acht het niet noodzakelijk om het prijzenblad hierop aan te passen.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

"In het tabblad uurtarieven kunnen wij geen toeslagen opgeven voor werken buiten kantoortijden. Kan Opdrachtgever het Prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Aanbesteder acht het niet noodzakelijk om het prijzenblad hierop aan te passen, omdat dit alleen voorkomt bij storingen. Aanbesteder gaat akkoord met de volgende toeslagen: Voor uren op weekdays van 16:00 - 19:00: 150%, Voor uren op weekdays van 19:00 - 07:30: 175%, Voor uren op zaterdag 175%, Voor uren op zon- en feestdagen 200%.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad eis L.2

Vraag:
Zijn geconstateerde afwijkingen verrekenbaar?

Antwoord:
Ja, dat is juist.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Gebouwbeheersysteem

Vraag:
Dient Opdrachtnemer ook te acteren op automatische storingsmeldingen vanuit uw Gebouwbeheersysteem/-systemen? Zo ja, welk(e) systeem /systemen hanteert u?

Antwoord:
Ja, het gaat daarbij om Webeasy in het kantoor in Heerhugowaard.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
AWVODI-2018 art. 15 en art. 4

Vraag:
De betaling is gekoppeld aan de acceptatie. De acceptatie vindt plaats na een oordeel 'voldoende'. Kunt u definiëren wat u verstaat onder 'voldoende'?

Antwoord:
Wanneer de werkzaamheden zijn afgerond, de storing is verholpen en het toestel (weer) functioneel is.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Overlegstructuur

Vraag:

"In de leidraad wordt gesproken over maandelijks overleg en een kwartaaloverleg. Is er ook sprake van een jaarlijks overleg? En is implementatieoverleg gewenst? Kunt u tevens aangeven welke functionarissen per overleg gewenst zijn?

Antwoord:

Na de ingangsdatum is in het begin een maandelijks overleg gewenst. Later kan dit omgezet worden in een kwartaaloverleg. Er is geen apart jaaroverleg. Een implementatie overleg is gewenst. Over de vraag welke functionarissen bij het overleg gewenst is, het gaat om de contractmanager van opdrachtgever.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Schadelijke stoffen

Vraag:

Is er sprake van toepassing van Chroom-VI in uw gebouwen en de onderhouden installaties? Zo ja, waar?

Antwoord:

Dit is niet onderzocht, maar is mogelijk aanwezig. Kosten voor eventueel onderzoek zijn voor rekening van Aanbesteder.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Schadelijke stoffen

Vraag:

Is er sprake van asbesthoudende materialen in uw gebouwen en de te onderhouden installaties? Zo ja, zijn hier inventarisatierapporten van aanwezig en worden die verstrekt?

Antwoord:

Dit is niet onderzocht, maar is mogelijk aanwezig. Kosten voor eventueel onderzoek zijn voor rekening van Aanbesteder.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
AWVODI-2018 art.19.3

Vraag:

Inschrijver verzoekt Opdrachtgever om de indirecte-/gevolgschade uit te sluiten. Gevolgschade acht Inschrijver als een onbeheersbaar risico voor de Opdrachtnemer, wat bovendien niet wordt gedekt door enige verzekering. Is Opdrachtgever bereid om het volgende op te nemen: Opdrachtnemer is nimmer aansprakelijk voor enige indirecte en/of gevolgschade, zoals onder andere, maar niet beperkt tot winstderving en/of productieverlies, tenzij opdrachtnemer opzet of grove schuld is te verwijten. Indien u niet akkoord gaat, kunt u dit dan onderbouwen?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Ook indirecte schade is verzekerbare schade.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Raamovereenkomst art. 3.1

Vraag:

Inschrijver verzoekt om voorwaarden in overleg te mogen herzien bij een verlenging. Is Opdrachtgever hiertoe bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Eventuele aanpassingen in de voorwaarde zijn alleen mogelijk wanneer dit is opgenomen in de NvI. Inschrijver dient bij inschrijving akkoord te gaan met de gestelde voorwaarde door het indienen van de conformiteitslijst. Deze maakt deel uit van de overeenkomst. (Eventuele aanpassingen in de voorwaarden betreffen een wijzigingen van de opdracht en dat is aanbestedingsrechtelijk niet toegestaan).

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
AWVODI-2018 art.19.4

Vraag:

Inschrijver ziet hier graag toegevoegd: voor zover die schade toerekenbaar is aan Opdrachtnemer of door opdrachtnemer ingeschakelde derden in het kader van de uitvoering van de overeenkomst. Is Opdrachtgever hiertoe

bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

AWVODI-2018 art.19.3

Vraag:

"Inschrijver wenst een bepaling voor wat betreft de aansprakelijkheid voor aanspraken van derden.

In dat licht stellen wij voor het volgende op te nemen: "Opdrachtnemer is aansprakelijk voor directe of materiële schade en/of letsel aan derden, voor zover deze door de uitvoering van het werk is toegebracht en te wijten is aan nalatigheid, onvoorzichtigheid of verkeerde handelingen van opdrachtnemer, zijn personeel, zijn onderaannemers of zijn leveranciers tot een maximaal bedrag van € 1.500.000,- per gebeurtenis of serie van gebeurtenissen en € 3.000.000,- per jaar. Opdrachtgever vrijwaart Opdrachtnemer voor aanspraken van derden welke bovengenoemd bedrag te boven gaan.". Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord? Indien u hiermee niet akkoord gaat, dan zien wij graag een anderszins redelijke beperking van deze aansprakelijkheid."

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

AWVODI-2018 art. 20.6

Vraag:

Op grond van art. 20.6 kan Opdrachtgever de overeenkomst te allen tijde opzeggen. In het kader van een gelijkwaardige relatie verzoekt Inschrijver deze bepaling te verwijderen dan wel een wederzijdse opzegging met een opzegtermijn van minimaal 3 maanden overeen te komen. Is Opdrachtgever hiertoe bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 1: Aanbesteder hanteert standaard in al zijn overeenkomsten het beding van eenzijdige verlenging van de overeenkomst

na afloop van de initiële contractperiode. De reden is dat we de regie willen hebben over het al dan niet verlengen van overeenkomsten omdat er bij planmatig niet verlengen voorbereidingen genomen moeten worden voor een heraanbesteding van de overeenkomst. De termijn van 3 maanden acht Aanbesteder een te korte termijn, omdat een aanbestedingsprocedure minimaal 6 maanden kost.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Implementatie

Vraag:
Kunnen de kosten van de implementatie separaat in rekening worden gebracht?

Antwoord:
Aanbesteder gaat er vanuit dat alleen voor het hoofdkantoor te Heerhugowaard overdracht noodzakelijk is. Uren die hiervoor gemaakt worden, kunnen in rekening worden gebracht.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Implementatieperiode

Vraag:
Wanneer dient de implementatieperiode plaats te vinden?

Antwoord:
Inschrijver kan vanaf gunning starten met de voorbereiding van de opdracht.

Beantwoord op: 28-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Wachtkamervereenkomst

Vraag:
Inschrijver verzoekt de duur van de Wachtkamervereenkomst te beperken tot maximaal 6 maanden. Een aanbieding langer gestand doen in de huidige markt en economische omstandigheden is onredelijk. Is Opdrachtgever

hiertoe bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. We handhaven de termijn voor de wachtkamerovereenkomst 18 maanden. Aanbesteder acht deze termijn redelijk. Maakt aanbesteder gebruik van de wachtkamerconstructie dan mag Opdrachtnemer zijn prijzen indexeren per 1 januari 2024. Zie ook het antwoord bij vraag 50.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 2.2

Vraag:

Kan Opdrachtgever de Nota's van Inlichtingen laten prevaleren boven de andere documenten, zodat wordt voorkomen dat zaken onjuist worden overgenomen c.q. Inschrijvers wijzigingen moeten controleren?

Antwoord:

Onder 10.2 van de concept raamovereenkomst kunnen de eventuele wijzigingen n.a.v. Nota's van Inlichtingen opgenomen.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 3.1

Vraag:

Inschrijver verzoekt om de verlenging op basis van wederzijdse overeenstemming te doen plaats vinden. Is Opdrachtgever hiertoe bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 1: Aanbesteder hanteert standaard in al zijn overeenkomsten het beding van eenzijdige verlenging van de overeenkomst na afloop van de initiële contractperiode. De reden is dat we de regie willen hebben over het al dan niet verlengen van overeenkomsten omdat er bij planmatig niet verlengen voorbereidingen genomen moeten worden voor een heraanbesteding van de overeenkomst.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad eis C.10

Vraag:

Is Opdrachtgever bereid de garantie vast te stellen op maximaal 12 maanden, met uitzondering van langere garanties die vanuit fabrikanten /onderaannemers worden gegeven? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord uitgaande van garantie op uitgevoerd werk na oplevering tenzij het gaat om langere garanties verleend vanuit fabrikant of onderaannemers.

Beantwoord op: 28-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

50

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 5.4

Vraag:

De eerste indexatie mag pas plaats vinden per 1 januari 2025. Is Opdrachtgever zich ervan bewust dat dit mogelijk leidt tot het inprijzen van mogelijk onnodige prijsrisico's? In de huidige marktomstandigheden is dat eerder aannemelijk, dan niet. Is Opdrachtgever daarom bereid om de indexatie per 1 januari 2024 toe te staan? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-07-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

51

Onderwerp:

Raamovereenkomst art. 5.4

Vraag:

De voorgestelde indexatieregeling sluit niet aan op de branche waarin Inschrijver acteert en de gevraagde dienstverlening. Inschrijver verzoekt Opdrachtgever om een voorstel te doen voor een beter passende indexatieregeling die rekening houdt met de aard van de werkzaamheden en doet daarbij de volgende suggestie: de lonen indexeren volgens de index CBS CAO-lonen per uur, voor bouw- en installatiebedrijven. Tevens

verzoeken we om de materiaalprijzen jaarlijks te mogen indexeren conform het CBS-indexcijfer van de producentenprijzen. Als peildatum geldt het CBS-cijfer, geldend voor de maand oktober van het voorgaande contractjaar. De totale indexering wordt opgebouwd door 70% CBS-regelingslonen en 30% CBS-producentprijzen. Is Opdrachtgever hiertoe bereid? Zo niet, kan Opdrachtgever motiveren waarom niet?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Zie hiervoor het antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad/par 2.5.

Vraag:

Inschrijver dient in bezit te zijn van een STEK-erkenning koelinstallaties. Sinds de oprichting van de Stichting Emissiepreventie Koudetechniek in 1993 werd het STEK-diploma verstrekt aan monteurs die koeltechnische installaties op de juiste manier aansluiten, behandelen en ontmantelen. Dit was gebruikelijk tot 2010. In 2010 werd de Europese regelgeving van toepassing op het gebied van koeltechniek en bijbehorende koelvloeistoffen. Vanaf dat moment werd het F-gassen diploma verplicht gesteld voor monteurs die te maken krijgen met koeltechniek en moesten bedrijven gecertificeerd worden op het gebied van F-gassen. Monteurs die eerder al hun STEK-diploma hadden gehaald konden deze omwisselen bij de Stichting Emissiepreventie Koudetechniek voor een F-gassen diploma. Om aan wet- en regelgeving en de zorgplicht voor het milieu te kunnen voldoen volstaat de F-gassen certificering. Mogen wij er van uitgaan dat als een inschrijver de F-gassen kwalificaties bezit de verplichting tot STEK-erkenning komt te vervallen omdat voldaan wordt aan wet- en regelgeving?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bijlage 4: PVE/ A.5.

Vraag:

De bij de inschrijving afgegeven prijzen dienen minimaal tot 18 maanden na ingangsdatum prijsvast te zijn. Gezien de huidige ontwikkelingen niet reeel

om dit te vragen van inschrijvers, daar waar inschrijvers het volledige risico dragen. Voorbeeld is dat in te schakelen onderaannemers in deze markt zich veelal niet conformeren aan deze eis, geldigheid van de offertes zijn veelal maar enkele weken. Wij vragen u te indexeren bij aanvang van opdracht om vervolgens de door u genoemde indexatieperiode van 12 maanden te volgen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 50.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bijlage 4: PVE/ A.6.

Vraag:

Inschrijver mag aannemen dat het hier om kosten gaat die op voorhand aannemelijk zijn dat zij zich voordoen op basis van de door de aanbestedende partij verstrekte gegevens.

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bijlage 4: PVE/ B.1.

Vraag:

Mag de inschrijver er van uitgaan dat bij aanvang van het contract, voor zover van toepassing, alles voldoet aan de dan geldende wet- en regelgeving.? Waar dit niet het geval is stelt inschrijver voor dit te herstellen op regiebasis.

Antwoord:

dat is juist.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bijlage 2+7: Installatielijst

Vraag:

Huidige conditiescores niet ingevuld. Kunt u de installatielijsten voorzien van de huidige conditiescores?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bijlage 2+7: Installatielijst

Vraag:

De keuringsdatum is niet ingevuld. Kunt u aangeven, waar keuringen van toepassing zijn, wanneer en welke keuringen voor het laatst zijn uitgevoerd.

Antwoord:

Apparatuur / installaties waarop dit betrekking heeft hebben alle noodzakelijke keuringen ondergaan. Dit wordt verder niet verduidelijkt.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Bijlage 4: PVE/ L.3

Vraag:

De persoon die de NEN2767 inspectie uitvoert, waarna de conditiescore wordt bepaald, dient SCEV gecertificeerd te zijn. Op de site van SCEV staat het volgende: "Met de nieuwe examens sluiten we dan 100% aan op de nieuwe SERTUM Competentieprofielen voor onderhoudskundigen" . vraag: accpeteert u ook gelijkwaardige certificeringen voor onderhoudskundigen zoals het SERTUM en/of Hobeon certificaat?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Door de korte tijd van de eerste vragenronde alsmede de laatst vragenronde willen we u vragen of er nog een tussentijdse vragenronde ingepland kan worden voor inhoudelijke kennisvragen. Voorstel nota indienen 19 augustus en antwoorden dan op 25 augustus.

Antwoord:

De planning voor het stellen van vragen blijft ongewijzigd. Op 6 september organiseert Aanbesteder nog een schouw en is het nog mogelijk om vragen te stellen tot 13 september 2022. De beantwoording van de vragen door Aanbesteder zal zo snel mogelijk plaatsvinden en meerdere NvI kunnen worden gepubliceerd. Wij zijn derhalve van mening dat een tussentijdse vragenronde niet nodig is.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

60

Onderwerp:

leidraad par 2.6.4; CO certificering

Vraag:

U vraagt inschrijver te beschikken over een CO-certificering danwel een ondertekende intentieverklaring dat de CO-certificering 1 april 2022 behaald is. We nemen aan dat u dit eist per 1-1-2023 conform de ingangsdatum van de wettelijke eis.

Antwoord:

Ja, inderdaad.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Door de korte tijd tussen de laatste nota en de indiendatum verzoeken wij u de indiendatum met enkele weken naar achter te schuiven.

Antwoord:

De kluisopening zal met 1 week worden uitgesteld. De datum voor de nieuwe kluisopening wordt 4 oktober 2022. De planning wordt op TenderNed aangepast.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Termijn voor vragen stellen

Vraag:

Graag zouden wij een langere periode beschikbaar hebben voor het stellen van vragen voor de 1e ronde. De aanbesteding is pas onlangs gepubliceerd en doorgaans is het voor aanbieders nodig om ongeveer 3-4 weken beschikbaar te hebben voor het doornemen van de stukken. Zou u de termijn voor het stellen van vragen voor de 1e ronde kunnen verplaatsen naar 20 augustus?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 59.

Beantwoord op: 28-07-2022

Label: Proces